
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 5 de desembre de 2018, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’amplia en la quantia de 553.113,94 
euros el crèdit disponible per atendre les subvencions de 
l’article 15 de l’Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, convocades mitjançant la Resolució de 
27 de desembre de 2017, de convocatòria anticipada, per 
a l’exercici 2018. [2018/11707]

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2018, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se amplía en la cuantía de 553.113,94 
euros el crédito disponible para atender las subvenciones 
del artículo 15 de la Orden 23/2016, de 27 de octubre, de 
la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, convocadas mediante la Resolu-
ción de 27 de diciembre de 2017, de convocatoria antici-
pada, para el ejercicio 2018. [2018/11707]

Con fecha 3 de enero de 2018 se publicó en el DOGV la resolución, 
de 27 de diciembre de 2017, del conseller de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se efectuaba la con-
vocatoria anticipada, para el ejercicio 2018, de las ayudas reguladas en 
el artículo 15, de la Orden 23/2016, de 27 de octubre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo,

De conformidad con lo establecido en el artículo 56 del Reglamento 
de la Ley general de subvenciones, en la citada resolución de convoca-
toria se incorporó la previsión de que, en el supuesto de que el crédito 
presupuestario aprobado en la Ley de presupuestos de la Generalitat 
para 2018, fuera superior a las cuantías máximas estimadas que cons-
tan en el punto segundo de la resolución de convocatoria, el órgano 
concedente podría, previa tramitación del correspondiente expediente 
de gasto y de la publicación de los créditos adicionales disponibles, y 
sin necesidad de realizar una nueva convocatoria, proceder a aplicar los 
créditos adicionales disponibles a la concesión de las subvenciones a las 
que se refiere la convocatoria anticipada.

La línea de subvención S5266000 denominada «Programa de Apoyo 
a la Economía Social» del Programa presupuestario 322.55, cuenta con 
una consignación definitiva por importe de 2.909.000 euros, de los cua-
les 533.000 euros son fondos propios de la Generalitat, no condiciona-
dos, y los restantes 2.376.000 euros, fondos finalistas con origen en el 
Área de Empleo del Ministerio de Empleo y Seguridad Social.

Sobre las referidas consignaciones presupuestarias de la línea 
S5266000, se han efectuado diversas reservas para financiar convocato-
rias de subvenciones y anulaciones de algunas de ellas, con un resultado 
final conjunto de un saldo disponible en fecha actual por importe de 
548.113,94 euros en la financiación procedente del Ministerio de Tra-
bajo, Migraciones y Seguridad Social, y de un saldo disponible de 5.000 
euros en la financiación procedente de fondos propios de la Generalitat.

Vistas la referidas disponibilidades presupuestarias y atendido lo 
que establece el artículo 56 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, aprobado por Real decreto 
887/2006, de 21 de julio, resuelvo:

Primero. Ampliación de créditos y financiación de las ayudas
Efectuar para el año 2018 una ampliación adicional del importe 

global máximo destinado a la financiación de las subvenciones para 
incorporación de personas desempleadas como socias trabajadoras o 
de trabajo a cooperativas y sociedades laborales, conforme al artículo 
15 de las bases reguladoras aprobadas por Orden 23/2016, de 27 de 
octubre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo, aplicando a la concesión de dichas ayudas 
y sin necesidad de nueva convocatoria, créditos, del presupuesto de 
la Generalitat, por importe de 553.113,94 euros, del capítulo 4, códi-
go línea S5266000, del programa presupuestario 322.55, de los cua-
les 548.113,94 son con cargo a fondos condicionados con origen en el 
Área de Empleo del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad 
Social (antes Ministerio de Empleo y Seguridad Social) y 5.000 euros 
son fondos propios no condicionados de la Generalitat, quedando fijado 
el importe global máximo de las citadas ayudas en 2.373.113,94 euros.

Segundo. Publicación
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano en el plazo 

Amb data 3 de gener de 2018 es va publicar en el DOGV la Reso-
lució, de 27 de desembre de 2017, del conseller d’Economia Sosteni-
ble, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’efectuava la 
convocatòria anticipada, per a l’exercici 2018, de les ajudes regulades 
en l’article 15, de l’Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 56 del Reglament 
de la Llei general de subvencions, en la citada resolució de convocatòria 
es va incorporar la previsió que, en el cas que el crèdit pressupostari 
aprovat en la Llei de pressupostos de la Generalitat per a 2018, fora 
superior a les quanties màximes estimades que consten en el punt segon 
de la resolució de convocatòria, l’òrgan concedent podria, prèvia tra-
mitació del corresponent expedient de despesa i de la publicació dels 
crèdits addicionals disponibles, i sense necessitat de realitzar una nova 
convocatòria, procedir a aplicar els crèdits addicionals disponibles a 
la concessió de les subvencions a les quals es refereix la convocatòria 
anticipada.

La línia de subvenció S5266000 denominada «Programa de Suport 
a l’Economia Social» del Programa pressupostari 322.55, compta amb 
una consignació definitiva per import de 2.909.000 euros, dels quals 
533.000 euros són fons propis de la Generalitat, no condicionats, i els 
restants 2.376.000 euros, fons finalistes amb origen en l’Àrea d’Ocupa-
ció del Ministeri d’Ocupació i Seguretat Social.

Sobre les referides consignacions pressupostàries de la línia 
S5266000, s’han efectuat diverses reserves per a finançar convocatòries 
de subvencions, i anul·lacions d’algunes d’elles, amb un resultat final 
conjunt de un saldo disponible en data actual per import de 548.113,94 
euros en el finançament procedent del Ministeri de Treball, Migracions 
i Seguretat Social, i de un saldo disponible de 5.000 euros en el finan-
çament procedent de fons propis de la Generalitat.

Vistes la referides disponibilitats pressupostàries i atés el que esta-
bleix l’article 56 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, resolc:

Primer. Ampliació de crèdits i finançament de les ajudes
Efectuar per a l’any 2018 una ampliació addicional de l’import glo-

bal màxim destinat al finançament de les subvencions per a incorporació 
de persones desocupades com sòcies treballadores o de treball a coope-
ratives i societats laborals, conforme a l’article 15 de les bases regula-
dores aprovades per Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, aplicant 
a la concessió d’aquestes ajudes i sense necessitat de nova convocatòria, 
crèdits, del pressupost de la Generalitat, per import de 553.113,94 euros, 
del capítol 4, codi línia S5266000, del programa pressupostari 322.55, 
dels quals 548.113,94 són amb càrrec a fons condicionats amb origen 
en l’Àrea d’Ocupació del Ministeri de Treball, Migracions i Seguretat 
Social (abans Ministeri d’Ocupació i Seguretat Social) i 5.000 euros 
són fons propis no condicionats de la Generalitat, quedant fixat l’import 
global màxim de les citades ajudes en 2.373.113,94 euros.

Segon. Publicació
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs de reposició davant el mateix òrgan en el termini 



de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el 
día siguiente al de su publicación, ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que se pueda interponer cualquier otro recurso de los 
previstos en la vigente legislación.

València, 5 de diciembre de 2018.– El conseller de Economía Sos-
tenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent 
González.

d’un mes a comptar des de l’endemà a aquell que tinga lloc la seua 
publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, o bé directament recurs con-
tenciós administratiu en el termini de dos mesos, comptats des de l’en-
demà de la seua publicació, davant la Sala contenciosa administrativa 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, d’acord 
amb el que es preveu en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 
de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre recurs dels previstos en 
la vigent legislació.

València, 5 de desembre de 2018.– El conseller d’Economia Soste-
nible, Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2018-12-17T14:41:03+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




